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پیشرانی دانشگاه آزاد اسلامی در احیای هویت تمدنی، مستلزم رشد 

متوازن و همه‌جانبه است

کارگاه تخصصی بیانیه گام دوم انقلاب و سند دانشگاه اسلامی 

صبح دیروز با حضور علی سروری‌مجد مشاور رئیس و رئیس مرکز 

حوزه ریاست، روابط‌عمومی و هماهنگی استان‌ها و معین رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی در استان‌های خراسان‌شمالی، خراسان‌رضوی 

و خراسان‌جنوبی، حسن بنیانیان مشاور فرهنگی رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی،  جواد مهدوی‌نسب مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم 

رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی خراسان‌رضوی، مسعود طاهری‌لاری 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان‌رضوی و مشهد و اساتید بسیجی 

دانشگاه آزاد اسلامی خراسان‌رضوی و شمالی با موضوع »بازخوانی و 

تبیین سند دانشگاه« در مرکز رفاهی فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی 

مشهد برگزار شد. 

علی سروری‌مجد در ابتدای این کارگاه گفت: »کارگاه آموزشی سند 

دانشگاه اسلامی برای اولین بار در دانشگاه آزاد اسلامی مشهد برگزار 

می‌شود تا به برکت این امام همام آثار خوبی در پی داشته باشد.« 

وی با بیان اینکه اسلامی شدن دانشگاه‌ها و تعریف دانشگاه اسلامی در 

این سند براساس دیدگاه و رهنمودهای حضرت امام)ره( و مقام معظم 

رهبری تنظیم شده، اظهار داشت: »مصوبه »سند دانشگاه اسلامی« 

سال 1392 در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی و براساس مصوبه 

شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی به تصویب رسیده و 

دکتر ولایتی رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی 

و دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بر اجرای آن در دانشگاه 

تاکید دارند.« وی، اجرای اصول و سیاست‌های راهبردی و اجرایی 

سند دانشگاه اسلامی را از اهداف اصلی دانشگاه عنوان کرد و گفت: 

»متاسفانه در سنوات گذشته در این خصوص کم‌توجهی شده، اما 

این سند یک سند جامع است که جاری و ساری شدن ارکان آن در 

نظام آموزش عالی کشور ضروری است.« 

معین، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در استان‌های خراسان‌شمالی، 

خراسان‌رضوی و خراسان‌جنوبی افزود: »دانشگاه تراز انقلاب اسلامی، 

دانشگاهی است که با تربیت متفکران، دانشمندان و مدیران آینده 

در جهت تحقق بخشیدن به حرکت‌های گوناگون فکری، اعتقادی، 

فرهنگی و سیاسی جامعه موثر واقع شوند.« 

سروری‌مجد خاطرنشان کرد: »پیشران بودن دانشگاه در احیای هویت 

تمدنی و پیشرفت جمهوری اسلامی، مستلزم رشد متوازن و همه‌جانبه 

ابعاد علمی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی کشور است که در مسیر 

تعالی آن، تک‌تک ما مسئول هستیم.« 

وی اظهار امیدواری کرد: »برگزاری جلسات و بحث و تبادل نظر 

درخصوص اجرای سند در استان‌ها و نتایج آن منجر به خروجی و 

عملیاتی شدن در عرصه اجرا شود.« 

همچنین در ابتدای این نشست طاهری‌لاری با بیان اینکه اقداماتی 

در رابطه با اجرای بیانیه گام دوم انقلاب و سند دانشگاه اسلامی 

صورت گرفته، گفت: »در راستای عملیاتی کردن بیانیه گام دوم 

انقلاب، سه کارگروه ویژه اساتید، دانشجویان و کارکنان ایجاد شده 

که به پیاده‌سازی مأموریت‌های این بیانیه در دانشگاه می‌پردازند.« 

مهدوی‌نسب نیز در ادامه این نشست، گفت: »دینی که خدا به ما هدیه 

کرده آخرین و کامل‌ترین دین و نسخه‌ای است که به‌روز‌رسانی ندارد 

و قرآن نیز کتاب جاودانه‌ای است که تا ابد به تمام نیازهای سعادت 

بشر در دنیا و رسیدن به آخرت خوب، پاسخ می‌دهد.« 

وی افزود: »دانشگاه معرف بالاترین سطح علمی و معرفتی جامعه 

است، بنابراین اگر قرار باشد تحولی در علم، دانش و فرهنگ اتفاق 

بیفتد از دانشگاه باید شروع شود.« 

وی اظهار امیدواری کرد: »اجرای سند دانشگاه اسلامی نقطه عطفی 

باشد برای اینکه به فرمایشات مقام معظم رهبری جامه عمل بپوشانیم.« 

در کارگاه آموزشی »سند دانشگاه اسلامی« حسن بنیانیان، مشاور 

و دستیار امور فرهنگی رئیس دانشگاه آزاد اسامی درخصوص 

پیاده‌سازی راهبردهای سند دانشگاه اسلامی توضیحات مبسوطی 

ارائه داد. 

تالیف کتب درسی و مرجع برعهده هیات‌های اندیشه‌ورز

در دانشگاه آزاد اسلامی است

حسن خیری، رئیس مرکز مطالعات، برنامه‌ریزی و تعالی علوم انسانی 

و هنر دانشگاه آزاد اسامی در کنفرانس ویدئویی با هیات‌های 

اندیشه‌ورز استانی و معاونان آموزشی استان‌ها در محل واحد 

الکترونیکی دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »هیات‌های اندیشه‌ورز با 

هدف ارتقای علوم انسانی ایجاد شده و برنامه و بودجه خاصی برای 

آنها در نظر گرفته شده است.« 

وی اظهار داشت: »تالیف کتب درسی، کمک درسی و مرجع برعهده 

هیات‌های اندیشه‌ورز است. نویسنده و نویسندگانی که می‌خواهند 

کتابی را تالیف کنند، باید موافقت‌های لازم را اخذ کرده و درنهایت 

معاونت‌های علمی و پژوهشی قراردادهای اجرایی را منعقد می‌کنند.« 

خیری ادامه داد: »همچنین در حوزه توانمندسازی اساتید هیات‌های 

اندیشه‌ورز می‌توانند اقدامات مناسبی را انجام دهند. برنامه هیات‌ها 

یک ساله تحصیلی است و در فرصت باقی‌مانده تا پایان سال تحصیلی 

باید برنامه‌های امسال اجرایی شود.« 

حسن خیری همچنین در دومین نشست هیات اندیشه‌ورز استان 

تهران گفت: »هیات‌های اندیشه‌ورز از مهر امسال کار خود را با 

قدرت آغاز کرده‌اند، برای این هیات‌ها، معین‌هایی را برای تسهیل 

ارتباط مشخص کرده‌ایم.« وی افزود: »۸ وظیفه برای این هیات‌ها 

در نظر گرفته‌ شده که ازجمله می‌توان به تدوین نظام موضوعات، 

طراحی و سازمان‌دهی محتوایی پایان‌نامه‌ها، رساله‌ها و مقالات، 

بررسی و ارزیابی کارشناسی طرح‌های پیشنهادی مجلات، حمایت 

از پژوهشگران توانمند در زمینه علوم انسانی و شناسایی رشته‌های 

جدید اشاره کرد.« 

تداوم صدرنشینی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد 

در رتبه‌بندی‌های جهانی

امیررضا نقش، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف‌آباد گفت: »در 

این رتبه‌بندی که بیش از 30 هزار دانشگاه و موسسه تحقیقاتی جهان 

را شامل می‌شود رتبه جهانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد جامع مستقل 

نجف‌آباد 2370 است و این دانشگاه توانسته صدرنشینی خود را در 

کل واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان به‌عنوان رتبه 

اول و در بین کلیه واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی سراسر کشور رتبه 

چهارم خود را حفظ کند.« 

وی ضمن اشاره به موفقیت‌های چشمگیر دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

نجف‌آباد در سه جایگاه بین‌المللی گفت: »پژوهشگران و محققان 

واحد نجف‌آباد با تلاش و حمایت‌های دانشگاه اخیرا موفق به کسب 

عنوان یک درصد پراستنادترین پژوهشگران برتر جهان در سال 

۲۰۱۹، کسب مدال نقره نمایشگاه و مسابقات بین‌المللی اختراعات 

و نوآوری‌های کرواسی و مدال طلای جشنواره بین‌المللی نوآوری 

انرژی کره‌جنوبی شده‌اند.« 

وی کسب این افتخارات را مرهون استفاده بهینه از منابع، سرمایه 

انسانی، امکانات و زمینه‌سازی به‌منظور حمایت از دانشجویان خلاق 

و فناوری در کنار بهره‌مندی از پتانسیل اعضای هیات‌علمی جوان و 

توانمند دانست و افزود: »کسب عناوین برتر بین‌المللی و افتخارات 

واحد نجف‌آباد نتیجه به ثمر نشستن این تلاش‌هاست و امیدواریم 

همچنان شاهد رشد و پیشرفت بیش از پیش دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد نجف‌آباد در سطح ملی و بین‌المللی باشیم.« پایگاه رتبه‌بندی و 

بومتریکس)Webometrics( دانشگاه‌ها و موسسات تحقیقاتی جهان 

را از سال 2004 توسط آزمایشگاه سایبرمتریک واحدی از انجمن 

ملی تحقیقات اسپانیا بر مبنای چهار شاخص رتبه‌بندی می‌کند. 

اقدامات دانشگاه آزاد اسلامی در مواجهه با ویروس کرونا

سیدحمید جمال‌الدینی در گفت‌وگو با آنا، با اشاره به اقدامات 

دانشگاه آزاد اسلامی درباره مقابله با ویروس کرونا اظهار کرد: »دانشگاه 

علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران سه بیمارستان فعال امیرالمومنین، 

بوعلی و فرهیختگان دارد. بیمارستان‌ها در راستای دستورالعمل 

وزارت بهداشت در حوزه‌های بهداشت و درمان فعالیت می‌کنند 

و مطابق با بخشنامه‌ها به‌عنوان جزئی از نظام سامت مجری این 

دستورالعمل‌ها هستند.« وی افزود: »اگر موردی مشکوک به هر یک 

از سه بیمارستان مراجعه کند و علائم بیماری کرونا را داشته باشد، 

براساس دستورالعمل وزارت بهداشت تصمیم‌گیری و عمل می‌شود. 

براساس این رویکرد نظام سلامت درباره همه ویروس‌های حاد این‌گونه 

و به صورت یکپارچه عمل می‌کند.« 

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی 

تهران از برگزاری کنفرانس‌های هفتگی و بحث در مورنینگ‌های 

دانشجویی )نشست‌های صبحگاهی دانشجویی( درباره ویروس 

کرونا خبر داد و افزود: »در این نشست‌ها اطلاع‌رسانی‌های لازم 

صورت می‌گیرد تا اساتید و دانشجویان بتوانند از آنها استفاده کنند.« 

جمال‌الدینی بیان کرد: »دانشجویان غیرمرتبط حوزه پزشکی نیز تحت 

آموزش قرار گرفته‌اند، دانشجویان این رشته‌ها می‌توانند از اطلاعات 

اعضای هیات‌علمی استفاده کنند. این نشست‌ها با اولویت به‌کارگیری 

از انجمن‌های علمی دانشجویی در اولویت است. این نشست‌ها باعث 

ارتقای دانشجویان و اعضای هیات‌علمی می‌شود.« 

جمال‌الدینی ادامه داد: »اعضای هیات‌علمی به‌ویژه در رشته‌های 

مرتبط در پایگاه‌های اطلاع‌رسانی نظیر رسانه‌های الکترونیکی، 

مکتوب و صداوسیما با ایفای نقش مسئولیت‌پذیری اجتماعی بسیار 

فعال بوده و هستند.« 

چند روزی است که نشست‌های بین دو ترم اتحادیه‌های دانشجویی درحال برگزاری یا به 

اتمام رسیده است. نشست‌هایی که برای اتحادیه‌های دانشجویی نقش کادرسازی و بینشی 

و تحلیلی برای بدنه خود دارند و به همین دلیل از اهمیت بالایی برخوردار است. 

جنبش عدالتخواه دانشجویی اولین تشکل دانشجویی بود که برنامه‌های خود را زودتر با 

نام »شهید یوسف‌اللهی« در تهران آغاز کرد، حسن رحیم‌پورازغدی یکی از افرادی بود که در 

این نشست به سخنرانی پرداخت. او در بخشی از سخنرانی خود گفت: »به نظر من برجام از 

نظر اقتصادی و سیاسی خیلی ضرر دارد، اما از نظر اجتماعی، فرهنگی و تاریخی برای ما 

ثمره‌های بسیاری داشت. ملت را نسبت به دشمن آگاه‌تر کرد. یک خوبی دموکراسی این است 

که همیشه ملت احساس مسئولیت می‌کند. به خاطر همین اگر مردم تصمیم غلط بگیرند، 

باز هم با احساس مسئولیت آن را درست می‌کنند. در ارتباط با ادوار قبلی یک تشکل باید در 

نظر گرفت که هر دوره‌ای باید استقلال فکری داشته باشند ولی باید در نظر گرفت که همه 

مسئول هستند ولی ارتباطات باید محفوظ بماند.« 

حسین راغفر، اقتصاددان و عضو هیات‌علمی دانشگاه الزهرا)س( نیز در این نشست 

تصریح کرد: »تورم ظالمانه‌ترین مالیاتی است که از فقرا به نفع ثروتمندان اتفاق می‌افتد. 

بر اثر تورم، بعضی از اقشار متوسط به قشر ضعیف سقوط می‌کند، افزایش قیمت بنزین، 

کنترل تورم را غیرممکن کرد. اعتراضاتی که برای بنزین رخ داد، فقط برای افزایش قیمت 

بنزین نبوده، به خاطر چپاول در این سه دهه خصوصی‌سازی بوده و اگر می‌دانستند 

که این آخرین افزایش قیمت خواهد بود، معترض نبودند، اما چون می‌دانستند آخرین 

نیست، اعتراض کردند. « اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان نیز همایش خود را با »ایران 

قدرتمند در گام دوم انقلاب« در واحد علوم تحقیقات از ۱۱ بهمن‌ماه آغاز کرد و برنامه‌های 

خود را با پیام رهبر انقلاب به تشکل‌های دانشجویی به پایان رساند. حسن عباسی یکی 

از سخنرانان این مراسم بود. او گفت: »شرایط امروز انتخابات مجلس مانند ماجرای سال 

1360 و حذف لیبرال‌ها و ماجرای 1382 و حذف جناح لیبرال در مجلس ششم و شوکی 

که در سال 82 پیش آمد و جریان لیبرال در حال حذف شدن است، مسبوق به سابقه است. 

ما در دولت سازندگی، اصلاحات، بهار و دولت فعلی می‌بینیم که از سال ششم به بعد مردم 

لحظه‌شماری می‌کنند که این دولت جمع کند و برود و دولت‌ها هم هیچ‌کدام برای هشت 

سال برنامه، طرح و ایده ندارند.«

دفتر تحکیم وحدت نیز چند روزی است برنامه‌های خود را آغاز کرده است، حسن رحیم 

پورازغدی با حضور در این نشست گفت: »گزارش دادن به افکار عمومی وظیفه اعضای شورا 

نبوده است. من شخصا از زمان آقای خاتمی پیشنهاد دادم که کل مذاکرات شورا علنی شود 

مثل مجلس شورای اسلامی. پیشنهاد کردم اما جالب است که بدانید آن زمان نشد ولی  در 

دولت بعدی مدتی این اتفاق افتاد و دوربین فیلمبرداری هم داخل شورا آوردند که ضبط کنند 

که در مسائل مختلف هر کسی چه موضعی دارد و همچنین معلوم شود چه چیزی تصویب 

شده است و چرا. صوت و متن آن زمان موجود است، اما علنی نشد. ما در شورای عالی انقلاب 

فرهنگی بحث و مساله محرمانه نداریم.« 

اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل نیز یکی دیگر از تشکل‌های دانشجویی بود 

که برنامه‌های خود را در این روزها ادامه داده است. قاسمیان در یکی از این برنامه‌ها گفته 

است: »درباره این قضایای هواپیما هم طی جلسه‌ای که با سردار حاجی‌زاده داشتم فهمیدم 

که در برخی از مسائل یک‌سری پشت‌صحنه‌هایی وجود دارد که نمی‌شود هرجایی گفت. الان 

توجه روی مساله دروغ‌گویی به مردم است، در حالی که قبل از این ماجرا، ما به عین الاسد 

موشک زده بودیم و پیش‌زمینه این بود که آمریکا جواب کار ما را خواهد داد و در کمترین حالت 

سه روز درگیری وجود خواهد داشت که یک خطر برای امنیت ملی محسوب می‌شد و ممکن 

بود تا هفت روز هم ادامه پیدا کند. دلیل اینکه نگفتند، این است که تعداد کسانی که فرمان 

آتش دفاع هوایی را در سراسر کشور دارند محدود است و همه آنها یکدیگر را می‌شناسند.« 

  تشکل‌ها  چه خبر از دانشگاه

از نشست اتحادیه‌های دانشجویی چه خبر؟

w w w . F d n . i r
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  رشد هزار درصدی 
استارتاپ‌ها

5 ۴ ۳

ترجمه زبان دانشگاه 
برای صنعت

یک سال پس از تفاهم دانشگاه آزاد و ذوب‌آهن اصفهان نظام پایش موضوعات ایجاد و دفتر مشترک سازمانی افتتاح شد

وه خاص برای حفظ  تلاش گر
حیاط‌خلوت خود در آموزش‌عالی

جلسه اخیر روسای دانشگاه‌ها پیرامون مساله کاهش اختیارات دیوان عدالت اداری

در حوزه آموزش عالی، ابهامات قابل‌تاملی دارد

ح ساماندهی  طر
آموزش عالی
نهایی شد

نیازمند جذب ۸۰۰۰ 
عضو هیات‌علمی 
هستیم

از نشست 
اتحادیه‌های 
دانشجویی چه خبر؟

۴

۵

مراکز نوآوری در دانشگاه سینسیناتی 
چگونه تبدیل ایده به محصول را

تقویت کرده‌اند
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